by the compression of a superior power, it has ever been disruptive and anti-social.

The contrary has always been the case with the Church of England, from its earliest establishment<sup>h</sup>.

<sup>h</sup> The old Saxon Church, likewise, was certainly free from the greatest of the Romanist corruptions, some of which her most distinguished sons vigorously opposed. Such was the worship of images, and the determination of the second Nicene Council thereon.

Bede, and Alcuin, and Rabanus Maurus, were noble lights in their generation, and their writings still bear witness against the inventions of Rome. The following, for example, are some of the evidences which they furnish against the master tenet of transubstantiation.

“ Finitis Paschæ veteris solemnibus quæ in commemoratione antiquæ de Ægypto liberationis populi Dei agebatur : transiit ad novum quod in suæ redemptionis memoriam Ecclesiam frequentare volebat, ut videlicet pro carne agni ac sanguine, sui corporis et sanguinis sacramentum substitueret. Benedixit panem et fregit, quia hominem adsumptum ita morti subdere dignatus est, ut ei divinæ immortalitatis veraciter inesse potentiam demonstraret, ideoque velocius eum a morte resuscitandum doceret. Et accipiens calicem, gratias egit, et dedit illis, dicens, Bibite ex hoc omnes. Gratias egit ut ostendat, quod unusquisque in flagello culpæ propriæ facere debeat, si ipse æquanimitè flagella culpæ portat alienæ, et quod in correptione facit subditus, portat alienæ, et quod in correptione facit subditus gratias Patri agit æqualis. Hic enim est sanguis meus Novi Testamento, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum. Quia ergo panis carnem confirmat, vinum vero sanguinem operatur in carne ; hic ad corpus Christi mystice illud refertur ad sanguinem verum, quia et nos in Christo, et in nobis Christum manere oportet.” (Ven. Bed. in Matt. 26. Opp. Col. Agr. 1612. tom. v. p. 77.) The same language is also used by the venerable expositor, in treating upon the parallel passage in St. Mark. (p. 145.)

“ Et qui manducat carnem meam, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ergo in eo. Hoc est, ergo, manducare illam escam, et illum bibere potum, in Christo manere, et illum manentem in se

Even in the confessed periods of Romanist usurpation, it had not forgotten its old Saxon independence ; it

habere. Ac per hoc qui non manet in Christo, et in quo non manet Christus, proculdubio nec manducat (spiritualiter) ejus carnem, (licet carnaliter et sanguinis Christi :) sed magis tantæ rei sacramentum ad judicium sibi manducat et bibit, quia immundus præsumitur ad Christi accedere sacramenta, quæ alius non digne sunit, nisi qui mundus est : de quibus dicitur, Beati mundi corde, quoniam Deum videbunt." (Ibid. in Joh. vi. p. 509.)

"Aliud est sacramentum, aliud virtus sacramenti : sacramentum enim ore percipitur, virtute sacramenti interior homo satiatur. Sacramentum enim in alimentum corporis redigitur, virtute autem sacramenti æternæ vitæ dignitas adipiscitur. In sacramento fideles quique communicanter pactum societatis et pacis ineunt. In virtute enim sacramenti omnia membra capiti suo conjuncta et coadunata in æterna claritate gaudebunt. Sicut ergo in nos id convertitur cum id manducamus et bibimus, sic et nos in corpus Christi convertimur, dum obedienter et pie vivimus." (Raban. Maur. Mogunt. Archiep. de Instit. Cler. lib. i. c. 31. Colon. 1532. p. 51.) "Sumunt ergo fideles bene et veraciter corpus Christi, si corpus Christi non negligant esse. Fiant corpus Christi, si volunt vivere de Spiritu Christi." (Ibid. 52.) "Ergo quia panis corporis cor firmat, ideo ille corpus Christi congruenter nuncupatur. Vinum autem quia sanguinem operatur in carne ad sanguinem Christi refertur. Hæc autem dum sunt visibilia sanctificata, tamen per Spiritum Sanctum in sacramentum divini corporis transeunt." Ibid. 53.

Upon the Last Supper, Raban copies Bede.

"Quotiescunque enim manducabitis panem hunc et calicem bibetis, mortem Domini annunciabitis donec veniat. Quia enim morte Domini liberati sumus, hujus rei memores in edendo et potando carne et sanguine, quæ pro nobis oblatae sunt, significamus ; novum testamentum in his consecuti, quod est novo lex, quæ obedientem sibi tradit cælestibus regnis. Nam et Moyses, accepto sanguine vituli in patera aspersit filios Israel, dicens, Hoc testamentum est, quod disposuit Deus ad vos. Hoc figura fuit testamenti quod Dominus novum appellavit per Prophetam, ut illud vetus sit quod Moyses tradidit. Testamentum ergo sanguine con-

bore the yoke with impatience, and not without irregular efforts to shake it off, long before the spirit of the nation had been ripened to a successful resistance to the intrusive Church. In feelings and principles, accordingly, it has always been national, sympathizing with the general fortunes and general progression of the State; and, without losing any genuine feature of universal Christianity, it has embodied into itself the grandest qualities of the Anglo-Saxon race; moulding, and regulating, and giving a uniformity of spirit, to the elements out of which the national character has been formed, but, at the same time, borrowing the very qualities which it was so powerful an instrument in perfecting and in perpetuating. Hence comes that orderly independence, which is alike removed from sectarian licentiousness, and a central power destructive of individual liberty—that clear moral vision, distinctness of view, and unbending adherence to really great principles—an inveterate distrust of all that is novel and merely speculative—and that solid logic, and practical sense, with an absence on the whole, of a merely corporate and *ecclesiastical* spirit, which distinguish its theological literature from that of any other Church or nation.